השופטת יעל אנגלברג שהם
בשם המערערת - עו"ד דרורה נחמני-רוט ועו"ד גלי לוי

בשם המשיבים - עו"ד עמיחי ויינברגר
פסק דין

השופטת יעל אנגלברג שהם
לפנינו ערעור שהגישה מדינת ישראל על זיכויים של המשיבים מעבירות של אי תשלום גמול שעות נוספות כדין על פי
סעיפים 16 ו-26(א) לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 (להלן: "חוק שעות עבודה ומנוחה") שיוחסו להם

(שע"מ 51352-07-10, סגנית הנשיאה יהודית גלטנר-הופמן, מיום 1.5.12).
רקע עובדתי

1. המשיבה 1 היא חברה בע"מ ורשת חנויות המעסיקה עובדים. המשיב 2 הוא סמנכ"ל המשיבה 1 והאחראי על
ניהולה ותפעולה.

2.

שיתופית בע"מ נ' פקיד השומה למס הכנסה, פ"ד לה(2) 449, 502 (1981)).
שנית, בניגוד לטענת המערערת, העובדה שבית הדין נדרש בפתח פסק הדין להודיע כי החליט לזכות את המשיבים
ממרבית העבירות המיוחסות להם בכתב האישום אין בה כשלעצמה כדי ללמד על הנוסח הנכון של ההחלטה שכן

הוראות סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "חוק סדר הדין הפלילי" או
"החוק"), קובעות כי: "זיכה בית המשפט את הנאשם, יודיע את דבר הזיכוי בתחילה". ומציין בעניין זה השופט יעקב

קדמי בספרו "על סדר הדין בפלילים":
"נתקבלה הטענה [שאין להשיב לאשמה - י.א.ש.] לעניינה של עבירה מסוימת או אישום מסוים בלבד - תיראה

ההחלטה כ"הכרעת דין" לגבי אותם עבירה או אישום; והזיכוי יבוא לכלל ביטוי פורמלי בהכרעת הדין הכוללת, שתינתן
עם תום הדיון כולו". (יעקב קדמי, על סדר הדין בפלילים מהדורה מעודכנת, חלק שני עמ' 1496, תשס"ט-2009).

אולם, מהעובדה כי בית הדין האזורי עצמו במסגרת פסק דינו התייחס להחלטה המזכה כבסיס לפסק הדין, ניתן
ללמוד כי גם בית הדין האזורי סבר כי זו הגרסה הנכונה של החלטתו. על כן הגענו לכלל מסקנה כי ההחלטה המזכה

היא ההחלטה שניתנה במסגרת הבקשה "אין להשיב לאשמה".
המועד להגשת הערעור

12.

משאין מתירים ערעור על החלטת ביניים בהליך פלילי, לא ניתן לערער על החלטת הזיכוי אלא במסגרת

הערעור על פסק הדין הסופי.
כך גם נקבע בפרשת דרוויש:

"בידוע, כי בהליך הפלילי נתונה החלטת ביניים לערעור רק במסגרת ערעור על פסק הדין כולו, אלא אם כן קיימת
בחוקהוראה אחרת (כגון סעיף 147 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982; וראה בג"צ 583/87).
החלטה, הפוטרת נאשם מלהשיב לאשמה לגבי חלק מןהאישומים בהם הוא מואשם בכתב האישום, מהווה אף היא
החלטת ביניים, אשר הערעור עליה יבוא רק במסגרת הערעור על פסק הדין כולו. כך עולה מהוראות החוק, וכך גם

רצוי לגופם של דברים.
סעיף 17 לחוק-יסוד: השפיטה קובע, כי פסק-דין בערכאה ראשונה ניתן לערעור בזכות.

פעם אחת במשך פחות ממחצית השעה וכאשר לא ברור האם גמול בעד עבודה בשעה הנוספת לא שולם עקב טעות
או מתוך כוונת מכוון, אנו סבורים כי גם אם מתקיים היסוד העובדתי של העבירה, הרי שלא הורם הנטל להוכיח את

קיומו של היסוד הנפשי של העבירה. בנסיבות אלה, לא מצאנו להרשיע את המשיבים בעבירה על חוק שעות עבודה
ומנוחה, ודין הערעור להידחות.

אחרית דבר
33. לאור כל האמור - הערעור נדחה.

ניתן היום, י"ט בטבת תשע"ו, 31 בדצמבר 2015, בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.